
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

________________
Partita I.V.A. 00632500740 – Codice Fiscale 80001550740

COPIA DELL'ORIGINALE DELLA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 55 del Registro

Data: 13/04/2017

OGGETTO :  Info-Point Gal ' Terre del primitivo' Convenzione con l`Associazione 
Turistica Pro Loco per la gestione.

L’anno  2017 il  giorno  13 del  mese  di  APRILE, alle  ore  12:30, nella  sala  delle  adunanze  del  suddetto 
Comune, convocata nelle forme prescritte, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

1 FERRETTI Cosimo Sindaco X

2 CONTE Dr. Egidio Vice Sindaco X

3 MAZZOTTA Avv. Francesca Assessore X

4 PELUSO Dr. Umberto Assessore X

5 SAMMARCO Geom. Alfonso Assessore X

6 MARSELLA Dr.ssa Claudia Assessore X

assiste il SEGRETARIO GENERALE Dott. Rosario Cuzzolini con funzione di verbalizzante.

Il IL VICE SINDACO, Dr. Egidio CONTE, assume la presidenza e, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Delibera di G.C. N° 55 del 13/04/2017 - Pag 1 di 4



COPIA

RICHIAMATI:

-  la Legge Regionale 11 dicembre 2000, n. 24, che, all’articolo 17 (funzioni dei Comuni) al comma 
1, lett. a), prevede che ai Comuni siano delegate, tra l’altro, le funzioni amministrative in materia 
di:  accoglienza,  informazione turistica e promozione della conoscenza sull’offerta turistica del 
territorio comunale;

- la Legge Regionale 11 febbraio 2002, n. 1 “Norme di prima applicazione dell’articolo 5 della L. 
29/03/2001, n. 135, riguardanti il riordino del sistema turistico pugliese”;

- il  Regolamento  Regionale  13  maggio  2011,  n.  9,  recante  la  disciplina  di  organizzazione  e 
funzionamento di Puglia Promozione;

- le linee guida relative a compiti, funzioni, criteri e procedure, ambiti operativi e territoriali degli 
uffici IAT della Puglia, di cui alla Legge Regionale 11 febbraio 2002, n. 1, così come modificata 
dalla Legge Regionale 3 dicembre 2010, n. 18, approvate con deliberazione di Giunta Regionale 
n. 2873 del 20 dicembre 2012, pubblicate sul BURP n. del 15 gennaio 2013;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 25 gennaio 2013, esecutiva ai sensi di legge, con 
cui  si  prendeva  atto  delle  suddette  linee  guida  e  si  stabilivano  i  criteri  di  funzionamento 
dell’ufficio  IAT,  sito  in  via  Gaspare  Papatodero,  tra  i  quali  figura  la  stretta  collaborazione 
dell’ufficio IAT con la Pro Loco territorialmente competente;

DATO ATTO che,  tra  il  Comune di  Oria  e  l’Agenzia  Regionale  Puglia  Promozione è  in  essere  un 
accordo per la riqualificazione della rete informativa locale e la istituzione di uffici di informazione e 
accoglienza turistica, che prevede, tra le modalità di gestione degli uffici IAT, al comma 4, dell’art. 3, 
quanto segue: “il servizio di informazione locale può essere affidato mediante convenzione ad una Pro 
Loco operante nella località in cui ha sede l’ufficio”; 

DATO ATTO  che con Determinazione del Dirigente Servizio Turismo del 6 agosto 2014 n. 73 della 
Regione Puglia, si è stabilito tra l’altro di approvare l’Albo Regionale delle Associazioni Pro Loco di 
Puglia 2014, tra cui è inclusa la Pro Loco di Oria; 

RICHIAMATA  la  deliberazione  commissariale  n.  57  del  29.04.2015,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  con
cui,  assunti  i  poteri  della  Giunta  Comunale,  si  approva  la  convenzione,  della  durata  di  anni  8  dalla
data  di  sottoscrizione,  formulata  in  schema  dal  GAL  Terre  del  Primitivo,  per  la  disciplina  dei
rapporti  con  i  Comuni  aderenti,  con  la  finalità  di  regolare  in  maniera  uniforme  la  creazione  di  info-
point sul territorio di riferimento;

DATO ATTO  che  l'Agenzia  Regionale  Puglia  Promozione  ha  stipulato  un  accordo  con il  GAL Terre
del Primitivo per l'istituzione di uffici IAT;

DATO ATTO che è esistente altra convenzione di affidamento all’Associazione Turistica Pro Loco di Oria 
della gestione dell’info point GAL attivata in data 03/05/2016 e con decorrenza fino al 31/12/2016;

Delibera di G.C. N° 55 del 13/04/2017 - Pag 2 di 4



COPIA

RITENUTO di riaffidare la gestione dell'ufficio IAT - Info Point GAL, in cui va garantita 1'apertura nelle 
modalità  previste  da  convenzione,  all'Associazione  Turistica  Pro-Loco  di Oria  alle  condizioni  stabilite 
nell'allegato schema;

RITENUTO  di  stabilire  che  la  collaborazione  prenderà  avvio  dalla  data  di  consegna  dell’immobile 
coincidente con la sottoscrizione dell’allegata convenzione e fino al 31 dicembre 2017, con apertura sette 
giorni su sette nel mese di agosto (periodo di maggior afflusso turistico) e durante i ponti e festività, secondo 
l’orario minimo stabilito con deliberazione di Giunta Comunale.
dal lunedì alla domenica dalle ore ore 18,00 alle ore 21,00 e nei restanti mesi: dalle ore ore 18,00 alle ore  
21,00 il venerdì ed il sabato.

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, è stato acquisito  il parere 
favorevole, inserito nella proposta di deliberazione, in merito:

 alla regolarità tecnica a firma del Responsabile del Settore Servizi Sociali e Scolastici F.F.;

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1) le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di stabilire gli orari di apertura dell’Ufficio IAT – Info Point Gal Terre del Primitivo così come 
indicato in convenzione, che diventa parte integrante del presente provvedimento;

3) di approvare, per i motivi di cui in premessa, che qui si richiamano integralmente, lo schema di 
convenzione tra il Comune di Oria e l’Associazione Turistica Pro Loco di Oria per la gestione dell’Ufficio IAT 
– Info Point Gal Terre del Primitivo dalla consegna dell’immobile al 31 dicembre 2017;

4) di  demandare al  Responsabile  Settore  Servizi  Sociali  e  Scolastici  F.F.  la  sottoscrizione  della 
convenzione in rappresentanza del Comune di Oria, e la trasmissione della presente deliberazione all’Agenzia 
Regionale Puglia Promozione e al Gal Terre del Primitivo.

Delibera di G.C. N° 55 del 13/04/2017 - Pag 3 di 4



COPIA

Parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica.

Oria, lì 13/04/2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F.

F.to Loredana D`Elia

Visto di conformità, ai sensi dell'art. 97, comma 2° del D.L.vo 18/08/2000 n. 267.
Oria, lì 13/04/2017

Il Segretario Generale
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

_____________________________________________________________________________________

IL IL VICE SINDACO
F.to Dr. Egidio CONTE

SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. n. 665

La presente deliberazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza 
27/04/2017

Oria, lì 27/04/2017

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

La presente deliberazione è ESECUTIVA il 13/04/2017

[X] La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

[ ] La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

Oria, lì 13/04/2017 SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

_____________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Oria, lì 27/04/2017 IL SEGRETARIO GENERALE

_________________________

Delibera di G.C. N° 55 del 13/04/2017 - Pag 4 di 4


	Assenti
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	La presente deliberazione è ESECUTIVA il 13/04/2017

